935. — Erzbischof Werner von Mainz und Elisabeth, die Tochter seines verstorbenen Bruders Gerhard II. von Eppenstein, vergleichen sich durch Vermittlung des Grafen Heinrich von Weilnau und Werners von Falkenstein mit Gotfrid III. von Eppenstein und dessen Sohne Gotfrid IV. wegen verschiedener Besitzungen ihres Hauses, u. a. wegen Holzhausen und des Schlosses Homburg. — **Aschaffenburg 1278 März 17.**

Nos Wernherus dei gratia sancte Moguntine sedis archiepiscopus, sacri imperii per Germaniam archicancellarius recognoscimus et constare volumus universis, quod super decidendis controversiis, que inter nos, nobilem dominam Elisabeth, relictam olim Gerhardi fratris nostri filiam, et nepotes ipsius ex una et

Gotfridum de Eppenstein patrum nostrum et Gotfridum filium ipsius ex parte altera vertebatur, in viros nobiles Heinricum comitem de Wilnauwe et Wernherum de Falckenstein consanguineos nostros utrumque a partibus extitit compromissum. Qui in compromisso huiusmodi procedentes inter nos taliter ordinarunt, quod patruus noster et filius suus prefati villam Dudenhoven, quam a nobis tenuerunt in feudo, cum hominibus, redditibus, iudicio in ipsa villa, omnibus pertinentiis et iuribus suis, que in eadem villa et in terminis suis habuisse noscuntur, nobis archiepiscopo libere resignarunt. Item medietatem lacus in Hanhusen et Fridericum de Oberoldeshusen nobis similiter reddiderunt fratribus eiusdem Friderici et suis heredibus equaliter inter nos et prefatos de Eppenstein dividendos. Pretera restituerunt nobis proventus illos omnes apud Aschebach, quos frater noster predictus dum viveret habuit et possedit. Insuper homines proprios in Holzhusen et alios proprios homines castro Hohenberg attinentes secundum quod eadem frater noster habuit, ipsos nobis restituere procurarunt. Preterea relicta fratris nostri sepedicta decimam in Lidere et vineam in Hoeste, que ruschenberg vocatur, que hactenus habuit, tenebit in antea pacifice et quiete. Sicque omnis dissentionis materia et discordie, quecunque inter partes hinc inde usque ad hec tempora fuerunt, irrevocabiliter sunt sopite. Testes huius rei sunt: Gerhardus comes de Ditse, nobilis vir Henricus de Westerburg, Conradus de Delckenheim, Warnherus Schelme, Rudolfus Grasloc, Fridericus Derne et Flemingus milites et alii quam plures. In cuius rei testimonium presentes litteras nostro, nobilium virorum Heinrici comitis de Wilenowe, Gotfridi¹⁾ senioris patrum nostri et G. filii sui ipsius de Eppenstein necnon Wernheri de Falckenstein predictorum sigillis volumus muniri.